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ZAB.0022.3.2021 

 

Protokół nr 138/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 22 stycznia 2021 r. (po Sesji Rady Powiatu) 

 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 13
45 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu, (nieobecni: Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta 

i Pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 

5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz 

zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr   137/21 z dnia 22 stycznia 2021 r.  

3. Rozpatrzenie projektu planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we 

Włocławku z/s w Jarantowicach na 2021 rok. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie analizy poniesionych 

w 2020 r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do wysokości 

średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela oraz 

średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia terminu naboru 

wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego. 

6.  Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu o zmianie uchwały w sprawie 

postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Włocławskiego dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania w 2021 r. 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze 

ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2021.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia (Przygotowanie pomieszczeń zastępczych na potrzeby 

poradni).  

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 137/20 

z dnia 22 stycznia 2021 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji 

projekt planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku                   

z/s w Jarantowicach na 2021 rok. W planie rzeczowo – finansowym wyszczególniono 

zadania, jakie będą realizowane wraz z planowanymi nakładami finansowymi na 

poszczególne zadania.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” zaakceptował plan rzeczowo – finansowy 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2021 rok. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela, Zarząd Powiatu w terminie do dnia 20 stycznia danego roku przeprowadza 

analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art.30 ust. 

3 ustawy Karta Nauczyciela oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Z analizy wydatków poniesionych przez 

szkoły i placówki wynika, że nauczyciele szkół oraz poradni powiat włocławskiego nie 

osiągają średniego wynagrodzenia w grupie awansu zawodowego nauczycieli mianowanych 

oraz nauczycieli dyplomowanych, wynikającego z ustawy Karta Nauczyciela. Zestawienie 

zbiorcze wykonania wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i średniorocznej 

struktury zatrudnienia sporządzono na podstawie informacji nadesłanych przez dyrektorów 

szkół i placówek celem ustalenia faktycznego średniego wynagrodzenia wg stopnia awansu 

zawodowego – na szczeblu powiatu. Informacje o wynagrodzeniach i strukturze zatrudnienia 

nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Włocławski w 2020 r. dyrektorzy 

szkół i placówek przygotowali w oparciu o przepisy art. 30a ustawy Karta Nauczyciela 

i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu 

opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego. Wypłacenie nauczycielom dodatku uzupełniającego spowoduje 

wydatki z budżetu powiatu. Na wypłacenie jednorazowego dodatku uzupełniającego należy 

zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 116.455,80 zł, dla nauczycieli mianowanych 

i dyplomowanych bez pochodnych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 383/21 w sprawie analizy 

poniesionych w 2020 r. wydatków na wynagrodzenie nauczycieli w odniesieniu do 

wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta nauczyciela 

oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z przepisem §4 ust. 2 Uchwały Nr XX/177/20 Rady Powiatu 

we Włocławku z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Zarząd 

Powiatu  po uchwaleniu przez Radę Powiatu uchwały budżetowej, określa termin naboru 

wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego.  

Pan Starosta wskazał, aby termin składania wniosków wyznaczyć od dnia 25 stycznia 2021 r. 

do dnia 16 lutego 2021 r. i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 384/21 w sprawie 

określenia terminu naboru wniosków na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie Powiatu 

Włocławskiego mogą korzystać z  pomocy udzielanej przez Powiat w formie dotacji 

celowych na podstawie art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej oraz art. 35, art.42 ust. 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach. Ochotnicze Straże Pożarne ubiegające się o dofinansowanie składają 

wniosek wg. wzoru stanowiącego załącznik do trybu postepowania w terminie do dnia 

31 marca roku budżetowego. W związku ze zwiększeniem środków finansowych w budżecie 

powiatu włocławskiego na rok 2021 na dotacje celowe dla jednostek OSP do kwoty 420.000 

zł. Jednostki włączone w Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy mogą wnioskować o dotacje 

w wysokości do 8.000 zł. a pozostałe jednostki w kwocie do 4.000 zł. Dotacja przekazana z 

budżetu Powiatu Włocławskiego może być przeznaczona wyłącznie na: zakup lub 

dofinansowanie do zakupu umundurowania bojowego oraz środków ochrony osobistej 

strażaków, zakup lub dofinansowanie środków łączności (lub modernizacji), zakup lub 

dofinansowanie do zakupu sprzętu, aparatury, urządzeń oraz innego wyposażenia 

niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczych, zakup lub dofinansowanie do zakupu 

pojazdów ratowniczo-gaśniczych a także ich doposażenia w niezbędny sprzęt (lub remont 

pojazdów), - pojazdy będące własnością OSP, dofinansowanie do remontu lub modernizacji 
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nieruchomości związanych z ochroną przeciwpożarową będących własnością jednostki OSP. 

Następnie, Zarząd Powiatu dokonuje analizy kompletności złożonych wniosków, 

merytorycznej oraz podmiotowo-przedmiotowej ich zasadności oraz opiniuje zasadność 

wnioskowanej kwoty dotacji. Przyznana dotacja może być niższa od wnioskowanej. Warunki 

przekazania dotacji, obowiązki Dotowanego związane z wykorzystaniem i rozliczeniem 

dotacji określone zostaną w Umowie.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 385/21 o zmianie uchwały 

w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu 

Włocławskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z treścią art. 70a ust. 1 ustawy Karta 

Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W planie budżetu Powiatu Włocławskiego na 2021 rok 

wyodrębniono środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i poradni psychologiczno-pedagogicznych w wysokości 0,8% planowanych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w łącznej kwocie 63.064 zł. Plan 

został opracowany z uwzględnieniem: wniosków dyrektorów szkół, wyników egzaminów 

zawodowych i egzaminów maturalnych; podstawowych kierunków realizacji polityki 

oświatowej państwa, ustalonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz stopnia realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, co stanowi realizację §5 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. Zgodnie 

z § 6 rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 

i corocznie opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek. Z kolei na 

podstawie § 8 rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół 

i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz formy 

i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. Plan został 

uzgodniony z dyrektorami szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz uzyskał 

pozytywną opinię związków zawodowych.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 386/21 w sprawie 

dofinansowania w 2021 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Włocławski. 



5 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z przepisem art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ administracji publicznej (Zarząd 

Powiatu we Włocławku) zamierzający zlecić realizację zadania publicznego organizacjom 

pozarządowym ogłasza otwarty konkurs ofert. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert powinno 

zawierać informacje o rodzaju zadania; wysokości środków publicznych przeznaczonych na 

realizację tego zadania; zasadach przyznawania dotacji; terminach i warunkach realizacji 

zadania; terminie składania ofert; trybie i kryteriach stosowanych przy wyborze ofert oraz 

terminie dokonania wyboru ofert; zrealizowanych przez organ administracji publicznej 

w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i w roku poprzednim zadaniach publicznych tego 

samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości 

dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym. Otwarty konkurs ofert ogłasza się 

w Biuletynie Informacji Publicznej; na stronie internetowej organu administracji publicznej; 

w siedzibie organu administracji publicznej w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie 

ogłoszeń. Termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni. Uchwała 

nr XXIII/195/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” zmieniona uchwałą nr XXV/210/20 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2020 r. obejmuje zakres planowanych 

przedsięwzięć i zadań, ze sfery zadań publicznych, należących do zadań własnych powiatu, 

przewidzianych do realizacji w 2021 roku przez organy powiatu i jego jednostki 

organizacyjne, skierowanych głównie na rozwijanie współpracy z organizacjami i innymi 

podmiotami, a także wskazuje podmioty bezpośrednio odpowiedzialne za ich realizację lub 

koordynację ich realizacji. W załączniku do w/w programu współpracy jako jedno z zadań 

wskazano „zlecanie realizacji zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w sferze 

upowszechniania kultury fizycznej na zasadach określonych w ustawie i w ramach środków 

finansowych przewidzianych na te cele w budżecie powiatu na rok 2021”. Jest to zadanie 

realizowane w sposób ciągły, w związku z powyższym ogłoszenie otwartego konkursu ofert 

jest w pełni uzasadnione. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 387/21 w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze 

ponadgminnym w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2021. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że dnia 15 stycznia 2021 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę 

Nr 382/21 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

Przygotowanie pomieszczeń zastępczych na potrzeby poradni funkcjonujących w budynku 

przeznaczonym do wyburzenia w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. Budowa 
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Powiatowego Centrum Zdrowia. Do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania Zarząd 

powołał Komisję Przetargową. W terminie przewidzianym w Warunkach Zamówienia, tj. do 

dnia 20 stycznia 2021 r. do godz. 10
00

 wpłynęły do zamawiającego 2 oferty. Komisja 

Przetargowa, działając na podstawie § 18 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr 651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych, dokonała w dniu 

20 stycznia 2021 r. o godz. 10
15

 jawnego otwarcia ofert. Po dokonaniu oceny ofert, zgodnie 

z kryteriami określonymi w pkt V. /WZ/, stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył 

Wykonawca: Biuro Projektowania i Realizacji Architektury WAW Włodzimierz Kaniewski, 

z Włocławka. Wykonawca, złożył ofertę z najniższą ceną oraz złożył wszystkie oświadczenia 

i dokumenty wymagane w pkt VIII. /WZ/. W myśl § 19 ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały 

Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r., protokół postępowania 

o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik zamawiającego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 388/21 w sprawie 

zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Przygotowanie pomieszczeń zastępczych na 

potrzeby poradni). 

 

Ad. 10 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 11 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14
05

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

                                                       Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 


